dopmbl ¢ paamepom kateTtos 150x1 50 MM. [InA 3TOT0 MOXET UCMONb30BATLCA
LEMEHTHbI PacTBOp, XECTKui TEennou3onNsUMOHHbLIA MaTepuan, aHTUCENTN-
poBaHHas ApPEeBecuHa, merannuueckue npocdunu. KupnuuHbie cTeHbl Ha Bbl-
COTY NPUMbIKAHWA OOMKHBI GbITh OLUTYKATYPEHbI U OTPYHTOBAHGI.

TemnepaTypHO-AeOpMaLMOHHbIE LWBbI YCTPAUBAIOTCA B Cy4ae, Koraa
AechopmaLmy OCHOBAHMS MOTYT Bbi3BaTb MOBPEXAEHUSA KPOBENbHOTO KOBpa.
Mo BO3MOXHOCTW UX CriefyeT COBMELATh € KOHCTPYKLIMOHHBIMU Aechopmalin- -
OHHbIMM LUBaMU. B GETOHHBIX, KEpaM3UTOOETOHHbIX M AOWATLIX OCHOBAHMAX
TemnepaTypHbie LBbLI YCTPauBaTCA C MHTEPBAom 10-15 M. lNpu ocCHOBaHWUU
U3 MWHEPaNOBaTHbIX MNUT 3TK UHTEpBaslbl MOryT OblTb yBenuueHs! Ao 20-30
M. [ecdopmaLmoHHbie LWBbI A0MKHBI pacnonaraTsCA He 6nvmxke 500 Mm ot
CTEH, napaneToB M APYIUX BLICTYNAIOWUX HA KpbilLed KOHCTPYKLWA.

yOK 691:699.86
HEFOPIOMI TENNOIZONAUIKHI NAATA “POTUC”
B.A. TuMyUWUuH

YepHiBeLibkUi 3aBOA TENNOISONAUIAHNX matepianis ‘POTUC” It BK-
pobnsic edeKTUBHI Heroproui BOJIOKHUCTI YTENMioBayi Ha MiHepansHOMy
3B'A3yI04OMY B AOCTATHBO LUWPOKOMY aCOPTUMEHTI.

Di3UKO-TEXHIYHI XapaKTEPUCTUKM Unx BupoGie No mapkax HaBeaeHo B
Tabnwuyi.

[onoeHoo nepesaroio Uux Bupobie € ix HEroploYiCTb i HETOKCUYHICTD.
BMIiCT OpraHiYHux peqoBMH — MOAUCHIKaTopIB, rippocpobisaTopis — cknagae B
HUX MakcumyM 1,5%. KpiM LbOro, TexHOMorivHi ocobnusocti BupoSHULTBA
(No3a MOTOKOM) [O3BONSIOTL BUNYCKATK L NnwUTy pisHol, HeoGXigHO! Ang Aa-
Horo 06'eKTY, TOBLLIMHW.

BuKOpUCTOBYIOUM PisHi BUAWM MiHEpanbHUX BOMTOKOH — MiHepanbHy BaTy,
Ga3anbTOBE CynepToHKE BOMOKHO abo iX CyMil, MOXHa B A0CTATHLO LUMPOKKX
rpaHuLaX 3MiHoBaTH (I3NKO-TEXHIYHI NOKa3HNKK BupobiB.

Tpe6a BusHauuTy, wo nnutn POTUC mapkun T (tepmoobpobneni) ma-
I0Tb [MYHUCTE 3B'A3yloye, sike NPoIALLINO npoLec AeriapaTaui, To6TO BTPATUNO
3aaTHicTb A0 posbyxanHs. Lle nigeuulye OesneyHicTb BMKOPUCTAHHA NMUT
0coBn1BO y BOMOTOMY CepeoBULL. SV

Mnvty “POTUC” npusHayeHo ansa Tennoisonauil y BCix BUAaX byAiBHALL-
TBa Oes obmexeHb.

MnvTi “POTUC” BUNYCKAIOTLCA 3rigHO 3 BuMoramn TY Y B.2.7-
00294349.056-2000 “InuTi Heroptoui TennoisonsUiitHi 6a3ansTOBONOKHUCTI
“POTIC".

115



dizuko-TexHiuHi xapakTepucTuku nnut «<POTUC

Hopma Ans NiUT THNIB
HaiimeHyBaHHA (H) HerigpodbobisoBaHi (1) rinpocpobizoBati
NOKa3HWKIB Mapok MapOK
100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250
1. | r'yctuna, ke/M’, He Ginbiue 100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250
2. | TennonposigHicTs, Bm/(MK),
He Ginblue, Npy TeMnepary-
pax:
(298+5)K [( 25+5)°C] 0,044 | 0,046 | 0,048 | 0,050 {0,044 | 0,046 0,048 | 0,050
(398+5)K [(125+5)°C] 0,068 | 0,072 | 0,078 | 0,082 0,068 | 0,0720,078 0,082
(573+5)K [(300+5)°C] 0,0830,091|0,098 {0,105
3 | Miynicts Ha ctiuck npu 10%
niKiAHiA gedopmalyi, M a,
He MeHLue 0,010 0,015 |0,020|0,0300,010| 0,015 0,020 0,030
4. | Bonorictb, % 3a mMacoio, He
Ginbwe 2,0 2,0
5. | BoponornuHanHs, %, He
Ginbiue i 20,0
6. | Cop6ujiHa sono-rictb, %, He
Ginsblie o 10,0
7. | BMicT opraHiyHux pe4oBuH,
% 3a Macoio, He Binbluie Al 1.5
MpodomxeHue mabnuub
Hopma ans nAuT TUnis
(T) Tepmoo6pobrieni (TN TepmooGpobneHi (W) wapysaTi
MapoK 3 NOBEPXHEBOI0 rigpocobisoBaHi
rigppochobizauielo Mapok Mapok
100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250
100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250 | 100 | 150 | 200 | 250
0,044 | 0,046 | 0,048 | 0,050 | 0,044 | 0,046 | 0,048 | 0,050 | 0,044 | 0,046 0,048 | 0,050
0,068 | 0,072 | 0,078 | 0,082 | 0,068 | 0,072 | 0,078 | 0,082 | 0,068 | 0,072 | 0,078 | 0,082
0,083 | 0,091 | 0,098 | 0,105
0.010|0.015 | 0,020 | 0,030{0,010|0,015)0,020{0,03010,010 {0,015 | 0,020 | 0.030
2,0 20 2,0
— 20,0 20,0
B 10,0 10,0
7. 15 1.5
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